
 

Tak7-17 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

 

 
 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

Tukumā 

 

2017. gada 9.augustā         

Plkst.10:30  

 

 

1. Par līdzfinansējumu projektam “Telpu trenažieru iegāde Sēmes pagastam”. 
 ZIŅO: A.Šēlunda 

 

2. Par publiskās apspriešanas “Koku ciršanas publiskā apspriešana Kurzemes ielā, Tukumā, Tukuma 

novadā” rezultātiem. 
 ZIŅO: A.Milta 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs       A.Driķis  



 

Tak7-17 

2 

 

1.§. 

 

     

Par līdzfinansējumu projektam  

“Telpu trenažieru iegāde Sēmes pagastam” 
 

 

Iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejai šādu lēmuma projektu: 

 

Lauku atbalsta dienests ir pieņēmis lēmumu par Tukuma novada Domes projekta iesnieguma  

Nr.17-08-AL14-A019.2203-000002 “Telpu trenažieru iegāde Sēmes pagastam” (turpmāk – Projekts) 

apstiprināšanu (turpmāk – Lēmums), kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšprogramma 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 

Projekts paredz Sēmes kopienas centra “Mūsmājas” fizioterapijas kabinetu (bijušo pasta 

telpu) aprīkot ar 2 velo trenažieriem, 1 eliptisko trenažieri un 1 elektronisko skrejceliņu, kā arī  

iegādāties 4 paklājus, kas tiks novietoti zem trenažieriem. Trenažieri pēc to uzstādīšanas kopienas 

centrā būs pieejami ikvienam pagasta iedzīvotājam.   

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka - „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „nodrošināt veselības 

aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Projekta kopējās izmaksas ir 5731,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti trīsdesmit viens eiro). 

Lauku atbalsta dienesta Lēmums nosaka, ka attiecināmās projekta izmaksas ir 4377,06 (četri tūkstoši 

trīs simti, septiņdesmit septiņi eiro un 6 centi) un Projekta īstenošanas gadījumā atbalsta saņēmējam 

būs iespēja saņemt publisko finansējumu 3939,35 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti trīsdesmit deviņi 

eiro un 35 centi). Saskaņā ar Tukuma novada Domes 23.02.2017. lēmumu „Par atbalstu projektam 

“Telpu trenažieru iegāde Sēmes pagastam”” (prot.Nr.2, 12.§.) Projekta atbalsta gadījumā Projekta 

īstenošanai 2017.gada budžetā paredzēts pašvaldības līdzfinansējums 573,10 EUR (pieci simti 

septiņdesmit trīs eiro un 10 centi). Projekta īstenošanai nepieciešams papildus finansējums 1791,65 

EUR (viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit viens eiro un 65 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

 

- piešķirt līdzfinansējumu Projekta īstenošanai no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

neparedzētajiem gadījumiem 1791,65 EUR (viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit viens eiro un 

65 centi) un finansējumu Projekta priekšfinansēšanai 5731,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti 

trīsdesmit viens eiro). 

 

 

 
Nosūtīt : 

-Fin. nod. 

-Attīst. Nod. 

-Sēmes un Zentenes pag. pārv. 

-Lauku atbalsta dienests 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (A.Priede) 

  



 

Tak7-17 

3 

 

2.§. 

 

Par publiskās apspriešanas “Koku ciršanas publiskā 

apspriešana Kurzemes ielā, Tukumā, Tukuma novadā”  

rezultātiem 

 
 

 

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu: 

 

 

Tukuma novada būvvalde 2016.gada 31.maijā akceptējusi būvprojektu minimālā sastāvā 

„Kurzemes ielas pārbūve, Tukumā, Tukuma novadā” un izdevusi būvatļauju ar projektēšanas 

nosacījumiem. Būvprojektā “Kurzemes ielas pārbūve, Tukumā, Tukuma novadā” norādīti izcērtamie 

koki, kopskaitā 99. Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2013.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr.6 

„Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā” 8.punktu un 13.punktu laikā no 2017.gada 10.maija 

līdz 26.maijam (13 darba dienas) tika rīkota publiskā apspriešana par izcērtamiem kokiem Kurzemes 

ielā. Publikācijas par publiskās apspriešanas norisi publicētas:  

- 2017.gada 9.maija vietējā laikrakstā „Neatkarīgās Tukuma ziņas”,  

- 2017.gada 10.maijā pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv,     

- 2017.gada 10.maijā Facebook, 

- 2017.gada 10.maijā twitter.com, 

- 2017.gada 10.maijā draugiem.lv, 

- Kurzemes Radio 11.maija ziņās, 

kā arī publiskās apspriešanas laikā zemesgabalā bija izvietotas divas planšetes un viena planšete 

atradās Tukuma novada Domes Klientu apkalpošanas centrā. 

Tukuma novada Domes Arhitektūras nodaļas arhitekte A.Milta ir apkopojusi publiskās 

apspriešanas rezultātus.  

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2013.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr.6 „Par 

koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā” 14.punktu, kas paredz, ka publiskās apspriešanas 

rezultātus apstiprina Tukuma novada Dome: 

 

1. apstiprināt publiskās apspriešanas “Koku ciršanas publiskā apspriešana Kurzemes ielā, 

Tukumā, Tukuma novadā” rezultātus (pievienoti), 

 

2. atļaut nocirst 99 liepas Kurzemes ielas posmā no Raudas ielas līdz Spartaka un Meža ielai 

saskaņā ar Kurzemes ielas pārbūves būvprojektā norādīto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

- Arhit. Nod. 

_____________ 

Sagatavoja A.Milta 
  

http://www.tukums.lv/


 

Tak7-17 

4 

 

 

Publiskās apspriešanas “Koku ciršanas publiskā apspriešana  

Kurzemes ielā, Tukumā, Tukuma novadā” rezultāti 
 

                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Informācija par publisko apspriešanu: 

 

● Būvprojekts “Kurzemes ielas pārbūve, Tukumā, Tukuma novadā” 

● Ierosinātājs: Tukuma novada Dome 

● Projektētājs: SIA “3C”, reģ. Nr. 43603014135, juridiskā adrese Paula Lejiņa iela 2, Jelgava 

● Ieceres adrese: Kurzemes iela, kad nr. 90010010252, Tukums, Tukuma novads.  

● Publiskās apspriešanas norises laiks no 10.05.2017. – 26.05.2017. 

 

Publiskā apspriešana rīkota, pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2013.gada 28.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”. 

 

Būvprojekta ietvaros: 

Plānotie cērtamie koki (liepas) – 99 gab. 

Plānotie stādāmie koki (Holandes liepas, Zviedrijas pīlādži) – 194 gab. 

 

Publiskās apspriešanas rezultātu apkopojums: 

● saņemtas 27 aptaujas lapas un 1 iesniegums 
 

Nr.p.k.                           Viedoklis par ciršanu un ietekmi    Skaits 

1. Viedoklis par paredzēto koku ciršanu  

 Atbalstu 2 

 Atbalstu daļēji 6 

 Noraidu 20 

2. Kā ieceres realizācija ietekmēs vides ainavisko un ekoloģisko 

vērtību? 

 

 Pozitīvi 3 

 Negatīvi 21 

 Neietekmēs 3 

 

 

 

 

Sagatavoja Tukuma pilsētas arhitekte A.Milta 
                                                      
 

 

 


